

B098 信息披露 | Disclosure

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人王世忠、主管会计工作负责人杨东松、会计机构负责人(会计主管人员)杨伟东声明：保证季度报告内容的真实性、准确性和完整性。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯重述或更正以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	21,931,960.03	8,072,798.68	171.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,219,119.44	-7,689,385.00	45.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,062,560.19	-12,086,094.33	26.17%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-17,816,394.74	1,988,901.26	-991.31%
基本每股收益(元/股)	-0.0281	-0.0512	45.12%
稀释每股收益(元/股)	-0.0281	-0.0512	45.12%
加权平均净资产收益率	-0.70%	-1.26%	0.56%
总资产(元)	672,829,476.98	670,434,227.59	0.36%
归属于上市公司股东的净资产(元)	601,889,820.93	606,001,452.38	-0.68%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,634,027.08	政府补助
委托他人投资或管理资产的损益	2,281,098.33	理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,676.64	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	8,823,449.25	
合计	4,823,449.25	

对公司报告期内发生的非经常性损益项目，公司已在《非经常性损益》定义中界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

公司报告期内发生的非经常性损益项目，公司已在《非经常性损益》定义中界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	24,198	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
许世忠	境内自然人	38.25%	197,376,000	197,376,000	股份质押
湖南启元律师事务所	境内法人	7.41%	11,156,250	11,156,250	
许世忠	境内自然人	4.80%	7,312,500	7,312,500	
许世忠	境内自然人	2.63%	3,907,500	3,907,500	
彭志勇	境内自然人	1.60%	2,531,250	2,531,250	
陈永强	境内自然人	1.13%	1,689,500	1,689,500	
周世忠	境内自然人	0.67%	1,011,000		
周世忠	境内自然人	0.49%	732,650		
周世忠	境内自然人	0.49%	730,000		
周世忠	境内自然人	0.26%	387,500		

股东名称	持有无限售条件的股份数量	股份种类
周世忠	1,011,000	
周世忠	732,650	
周世忠	730,000	
周世忠	387,500	
周世忠	337,500	
周世忠	330,000	
周世忠	321,000	
周世忠	229,000	
周世忠	220,000	
周世忠	210,000	

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产减值项目	期初余额	期末余额	增减变动	变动原因
坏账准备	381,789,246.06	217,327,222.39	-42.16%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收账款	5,981,185.30	1,623,340.00	-282.64%	主要系应收账款计提坏账准备减少
应收款项融资	11,565,106.36	2,511,929.40	-78.24%	主要系应收账款计提坏账准备减少
预付款项	32,000,153.35	1,028,394.27	-93.22%	主要系预付账款计提坏账准备减少
其他应收款	2,162,008.43	1,338,467.63	-61.51%	主要系应收账款计提坏账准备减少
其他流动资产	428,098,760.29	99,017,765.68	-76.82%	主要系预付账款计提坏账准备减少
应付账款	7,430,792.66	17,706,212.36	139.23%	主要系应付账款计提坏账准备减少
应付职工薪酬	479,443.00	49,704.68	-77.26%	主要系应付账款计提坏账准备减少
其他应付款	1,492,494.97	3,513,121.66	135.03%	主要系应付账款计提坏账准备减少
预计负债	477,394.53	726,608.69	-26.19%	主要系计提的预计负债减少